

Af et Mindretal (Harald Jensen og Leth-Espensen):

18) Underændringsforslag til Nr. 16: 6te—7de Linie: „af en Burderingskommission sammenfat“ udgaar.

19) 3dje Stykke udgaar.

Af Udvalget:

Til § 7.

20) Paragraffen affattes saaledes:  
„Ejere af private Telegraf- eller Telefonanlæg ere til enhver Tid pligtige til paa Forlangende at meddele Statstelegrafvæsenet Oplysninger om det paagældende Anlæg; meddeles Oplysningerne ikke inden en af Statstelegrafvæsenet fastsat Tidsskrift af mindst 4 Uger, kan Forpligtelsens Opfyldelse fremtvinges ved en Statskasjen tilfaldende daglig eller ugentlig Mulkt.“

Af § 8 under Kapitel I.

21) „Taksterne for Benyttelsen af Statens Ledninger kunne, for saa vidt de ikke ere bestemte ved Lov, fastsættes af Indenrigsministeren, dog kun saaledes, at de til enhver Tid atter kunne ændres.“

De følgende Paragraftal ændres.

Til § 8.

22) 1ste Stykke, 2den—4de Linie: „, saafremt det . . . Støn godtgøres,“ ændres til: „; saafremt vedkommendes Samtykke til Anbringelsen ikke har kunnet opnaas, skal det dog være godtgjort ved et Støn afgivet af uwillige, dertil af Retten udmeldte sagtyndige Mænd,“.

23) 1ste Stykke, 5te Linie: Efter „Dnster,“ indskydes: „som den“.

24) 1ste Stykke: Der tilføjes som nyt Punktum: „Langs offentlige Veje skal Ledningen saa vidt mulig holdes paa den ene Side af Vejen.“

25) 2det Stykke, 2den Linie: „, eller nedlagt“ ændres til „eller“.

26) 2det Stykke, 2den Linie: „elektrisk Lys-“ ændres til „Elektricitets-“.

27) 2det Stykke, 4de Linie: Foran „førstnævnte“ indskydes „de“.

28) 2det Stykke, 4de Linie: „i fornødent Fald“ ændres til „om fornødent“.

29) 3dje Stykke, 5te Linie: „saadant“ ændres til „det“.

30) 3dje Stykke; som 2det Punktum tilføjes:

„Til beboede Huse have de nævnte Personer dog kun Udgang om Dagen, ad anvist Vej, og kun for saa vidt det kan ske uden Ulempe for Beboerne; til Beboelseslejligheder have de ikke Udgang.“

Til § 9.

31) 4de Linie: „ved Foranstaltning af vedkommende Ministerium være at ekspropriere“ ændres til: „være at ekspropriere paa Indenrigsministerens Foranstaltning“.

Til § 10.

32) 3de—9de Linie: „Anmeldelse om Arbejderne gøres for vedkommende“ ændres til „Meddelelse gives“.

Til § 11.

33) 1ste Stykke, 1ste Linie: Efter „maa“ indskydes „der“.

34) 1ste Stykke, 5te Linie: „forinden“ udgaar.

35) 1ste Stykke, 6te Linie: „paagældende“ udgaar.

36) 2det Stykke, 2den—3dje Linie: „at saadant . . . forannævnte Art“ ændres til: „at Hjernelsen er nødvendig for Sværtsættelsen af Arbejder som de nævnte eller for den Brug, som Ejeren agter at gøre af Grunden“.

37) 3dje Stykke udgaar.

Til § 12.

38) 1ste Stykke, 2den Linie: „Electricitet til Frembringelse af Maskinkraft, elektrisk Lys“ ændres til: „elektrisk Drivkraft, Electricitet til Belysning“.

39) 2det Stykke, 5te Linie: Efter „stønnes“ indskydes „at være“.

Til § 13.

40) 4de—5te Linie: „vedkommende Statsmyndighed“ ændres til: „Staten“.